
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  22/10/2020            Deliberazione n. 1534 

 

 

O G G E T T O : Provvedimenti relativi al personale. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

L’anno duemilaventi, il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 19729 

del 16/10/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Rosario Cusmai, Nicola Gatta e Giuseppe Grasso. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il ricorso ex art. 414 cpc depositato presso il Tribunale di Foggia - Sezione Lavoro, con il quale 

il Sig. […](1) ha richiesto il pagamento di somme da quantificare in corso di causa a titolo di 

differenze retributive; 

Letto il decreto del Giudice del Lavoro di Foggia, con il quale è stata fissata la udienza del                   

10 dicembre 2020 per la comparizione delle parti ed attesa l’urgenza di provvedervi entro i termini di 

legge; 

Udita la relazione dei competenti uffici consortili; 

Rilevato che il ricorso appare infondato, per cui è interesse dell’Ente resistere nel citato giudizio; 

Considerata l'opportunità, sulla scorta  dei criteri qualitativi ed economici indicati nel Regolamento 

per il conferimento di incarichi esterni di patrocinio legale, approvato con delibera del Consiglio dei 

Delegati n. 62 del 16.12.2013, di conferire incarico all'avv. Pasquale Fatigato, professionista 

specializzato in materia, iscritto nell'Albo degli Avvocati esterni del Consorzio, approvato con 

deliberazione della Deputazione Amministrativa n.1193 del 28.10.2014 e successivi aggiornamenti; 

Visto il bilancio di previsione predisposto per l’esercizio finanziario 2020 che, alla missione 01 – 

programma 3 – macroaggregato 103 – capitolo 60 - “spese legali”, presenta sufficiente stanziamento; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di resistere nel giudizio ex art. 414 cpc promosso contro il Consorzio dal dipendente, 

Sig. […](1), conferendo mandato di rappresentare e difendere l’Ente all’avv. Pasquale Fatigato del Foro 

di Foggia, con ogni facoltà di legge, ivi  compresa quella di conciliare, transigere, proporre domande 

riconvenzionali e quant’altro necessario, eleggendo domicilio presso il suo studio in Foggia al Corso 

Cairoli n.37. 

Le eventuali spese legali pari a complessivi  € 3.255,59, (di cui € 2.565,88 per compenso, € 102,64 per 

cassa avvocati ed € 587,07 per iva, al lordo della ritenuta d'acconto di € 513,18) in conformità delle  

disposizioni indicate nel Regolamento citato in premessa, faranno carico alla missione 01 – programma 

3 – macroaggregato 103 – capitolo 60 - “spese legali” delle Uscite del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2020, che reca sufficiente stanziamento. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 28/10/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

[…](1)
 Dati personali omessi. artt.3 e 11 del Codice in materia di protezione dei dati personali (d. lgs.30/6/2003, n. 196) 

 


